

Referat – Strategisk samarbeidsutvalg (SSU)

Tid:	31. mai, kl. 09:00–12:00
Møtested:	Bikuben, Helse Bergen
Møteleder:	Johnny Breivik (leiar i utvalet)
Tilstede:	<p>Kommunehelsetjenesten: Johnny Breivik (OU Bergensregionen), Trond Egil Hansen (OU Bergen), Belén Birkenes (Bergen kommune), Ingvild Kirsti Hjelmtveit (OU Nordhordland), Solrun Hauglum (OU Voss)</p> <p>Spesialisthelsetjenesten: Randi-Luise Møgster, Gro Fanebust (Helse Bergen), Rebekka Ljosland (Haraldsplass Diakonale Sykehus), Janiche Buanes Heltne (de private ideelle innen psykisk helsevern)</p> <p>Brukerrepresentanter: Jan Elvøy (brukerutvalg spesialisthelsetjenesten)</p> <p>Observatører med tale- og forslagsrett: Hilde Ystanes (KS), Grete Wold (fastlege), Eystein Hauge (kommuneoverlege)</p> <p>Samarbeidssekretariatet (SSE): Kenneth Nodeland (OU Bergen), Reidun Braut Kjosås (OU Voss lokalsjukehusområde), Ann Kristin Fagerbakke (OU bergensregionen), Anne Kvalheim (Helse Bergen) Elena Sandgathe (Haraldsplass Diakonale Sykehus)</p>
Frafall:	Linn Dale Bergsma (Mottaksklinikken, Helse Bergen), Bjørg Merete Hjallen (tillitsvalgt, Legeforeningen), Bjørn Sivertsen (kommunal brukerrepresentant), Lars Jørgen Haugland og Theresa Dang (Ungdomsråd spesialisthelsetjenesten) Trude Hjortland (SSE, Helse Bergen).
Referent:	SSE

Nr.	Saker
10/24	Referat fra 18.01.24 samt innkalling og saksliste ble godkjent uten anmerkning. Det ble meldt eventuelt-sak fra Helse Bergen (se nederst).
11/24	<p>Riksrevisjonens vurdering av rehabiliteringstjenestene Presentasjon av funn ved Bergen kommune og Helse Bergen.</p> <p>Anja Lundberg Bang (koordinator, Kraftsenter for rehabilitering i Bergen Kommune). Se presentasjon. Kjersti A. Erdal (direktør, Rehabiliteringsklinikken i Helse Bergen. Se presentasjon.</p> <p>Vedtak SSU ber områdeutvalgene gå gjennom rapporten, og spesielt identifisere lokale utfordringer og mulige tiltak i sitt område.</p>
12/24	Handlingsplan 2024–2025

	<p>Statusoppdatering PLL-prosjektet: Første møtet i styringsgruppen er planlagt, men fastlegerepresentasjon er ikke avklart enda. SSE opprettholder kontakt med styringsgruppen for å sikre representasjon og fremdrift i prosjektet. Oppdatering etter møtet: Fastlegerepresentanter er nå på plass, og det betyr at styringsgruppen er komplett.</p> <p>Vedtak SSU vedtar vedlagt handlingsplanen uten innspill.</p>
13/24	<p>Statusoppdatering strategi SSU-leder og -nestleder informerte om møte med hordalandsbenken på Stortinget om ny Nasjonal helse- og samhandlingsplan. Til møtet hadde de med strateginotatet (se vedlegg) som var utarbeidet på forhånd, med utgangspunkt i helsefellesskapets strategi.</p>
14/24	<p>Møteplan for 2025</p> <p>Vedtak SSU slutter seg til forslag for møteplan for 2025.</p>
15/24	<p>Forespørsel om observatørrolle for statsforvalteren i SSU</p> <p>Statsforvalteren i Vestland ønsker å delta som observatør i Strategisk samarbeidsutvalg.</p> <p>SSU kom med følgende innspill:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Anmodning om at fylkeslege eller assisterende fylkeslege blir foreslått som representant fra statsforvalteren. <p>Vedtak SSU vedtar at Statsforvalteren i Vestland blir invitert inn som observatør i Strategisk samarbeidsutvalg fra og med høst 2024.</p> <p>Samarbeidssekretariatet (SSE) oppdaterer <i>Retningsline for deltakelse og representasjon</i> i Helsefellesskapet i bergensområdet.</p>
16/24	<p>Forslag til samhandlingsbudsjett og kriterier for bruk av felles midler</p> <p>SSE utarbeidet i forkant en enkel oversikt over driftsutgiftene i helsefellesskapet, bl.a. knyttet til honorering av bruker-/fastlegerepresentanter, og kostnader knyttet til alle møtearenaene i strukturen.</p> <p>Vedtak SSU støtter videre utredning av driftsbudsjettet.</p> <p>SSU vedtar å sette ned en arbeidsgruppe bestående av ledere og nestledere i de fire områdeutvalgene. Arbeidsgruppen skal med utgangspunkt i dagens drøfting foreslå en modell for fellesskapets potensielle samhandlingsmidler (enten fra partnerne selv eller fra sentralt hold) samt foreslå kriterier for hvordan samhandlingstilskudd bør tildeles.</p>
17/24	<p>Drift av saman.no Forslag fra SSE:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Nettstedsansvarlig-rolle legges til leder og nestleder av Strategisk samarbeidsutval og kan delegeres til Samarbeidssekretariatet (SSE) • Ansvarlig redaktør-rolle legges til SSE • Kostnadene fordeles likt mellom kommunene (50 prosent) og spesialisthelsetjenesten (50 prosent) • Forslag til løsning for nettsiden Saman.no på FNSP evalueres i 2026. <p>Vedtak SSU takker for informasjon og støtter SSE sitt forslag skissert over.</p>
18/24	<p>Telefondialog mellom legetjenesten i Helsefelleskapet Bergensområdet Oppfølging av SSU-sak 40/23 om enklere telefonisk kontakt mellom partene. Anbefalinger fra Medisinskfaglig utvalg blir ettersendt.</p> <p>Konklusjon SSU takker for tilbakemeldingen fra MFU og støtter anbefalingene. SSU foreslår å invitere inn Erik Hansen (Helse Vest IKT) og Kristin Brekke (Bergen kommune) for å orientere om krysningspunktene mellom helsefelleskapet, Helse Vest IKT og Digi Vestland SSU ber MFU revidere retningslinje for samarbeid mellom fastlege og spesialisthelsetjenesten. SSU ber sekretariatet om å konkretisere hvordan de andre anbefalingene skal følges opp.</p>
19/24	<p>Felles UFAB</p> <ul style="list-style-type: none"> • De fire lokale UFAB-ene rapporterer til sine respektive områdeutvalg. • Ved behov for samordning og koordinering på tvers av de lokale UFAB-ene, innkaller foretaket leder og nestleder i de lokale UFAB-ene til felles drøfting. <p>Vedtak SSU vedtar struktur og rapporteringslinjer for felles UFAB slik det er skissert over.</p>
20/24	<p>Informasjonssaker</p> <ul style="list-style-type: none"> • Avdeling for pasientreiser, Helse Bergen - Orientering om endring i praksis for rekvirering av pasientreiser, pilot i Alver. Se vedlegg. • Ny avtale inngått mellom KS og regjeringen.
21/24	<p>Eventuelt Randi-Luise Møgster går i juni over i ny stilling som direktør i Divisjon psykisk helsevern (Helse Bergen). Eivind Hansen (adm.dir., Helse Bergen) tar over hennes rolle som nestleder i SSU. Møgster vil fortsette i SSU og områdeutvalgene som representant fra Divisjon psykisk helsevern.</p>